2

	РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении положения об отдельных
мерах по совершенствованию правового
положения муниципальных учреждений
города Батайска в переходный период

	        Принято

Батайской городской Думой                                                 «30»  ноября 2010 года

В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее - Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»)

Батайская городская Дума решила:
1. Утвердить положение об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений города Батайска в переходный период согласно приложению.

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Батайской городской Думы по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Овсюков А.И.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед» и (или) в составе иных информационных ресурсов города Батайска.

4. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2011 года.

  Мэр города Батайска                                                                В.В.Путилин

г.Батайск

«30» ноября 2010 года

№ 83
                                                                   Приложение
 к решению
Батайской  городской Думы
 от «____» ____________ № ____
Положение об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений города Батайска в переходный период

1. Настоящее положение определяет меры по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений города Батайска в переходный период в соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» (далее - Федеральный закон «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»).

2. В настоящем положении используются следующие основные понятия:

1) переходный период – период, установленный Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» с 1 января 2011 года до 1 июля 2012 года;

2) муниципальное учреждение города Батайска – казенное, бюджетное, автономное учреждение, созданное муниципальным образованием «Город Батайск»;

3) субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания – субсидии, предоставляемые бюджетным и автономным муниципальным учреждениям из бюджета города на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
4) бюджетное учреждение, являющееся получателем бюджетных средств, - бюджетное муниципальное учреждение, которому в течение переходного периода не предоставляются субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
Другие понятия используются в настоящем положении в том значении, в котором они определены Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и законодательством Российской Федерации.

3. До 31 декабря 2011 года финансовое обеспечение деятельности бюджетных муниципальных учреждений осуществляется на основании бюджетных смет с учетом особенностей, установленных пунктами 4 и 5 настоящего положения.
С 1 января 2012 года бюджетным муниципальным учреждениям предоставляются субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания. Порядок определения объема и условия предоставления указанных субсидий устанавливаются Администрацией города.
4. В 2011 году бюджетные муниципальные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств, и казенные муниципальные учреждения используют полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности на основании документа (генерального разрешения) главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения уставов (учредительных документов) указанных учреждений, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества и (или) развитию материально-технической базы указанных учреждений.
Бюджетные муниципальные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств, и казенные муниципальные учреждения осуществляют операции с указанными выше средствами в установленном Финансовым управлением города Батайска порядке в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доход деятельности, подлежащей представлению в орган, осуществляющий открытие и ведение лицевых счетов указанных учреждений для учета операций с указанными средствами.
Заключение и оплата бюджетными муниципальными учреждениями,, являющимися получателем бюджетных средств, и казенными муниципальными учреждениями договоров, подлежащих исполнению за счет указанных в данном пункте средств, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности.

С 1 января 2012 года доходы, полученные казенными муниципальными учреждениями от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются в бюджет города.

5. В 2011 году доходы, полученные бюджетными муниципальными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, и казенными муниципальными учреждениями, от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного им в оперативное управление, зачисляются в бюджет города.